
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 146

3 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.980,00 
τ.μ, στη θέση «Κουτρούφι», Τοπικής Κοινότητας 
Πλατανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας Ακράτας, 
του Δήμου Αιγιαλείας, Αχαΐας. .......................................... 1

Κήρυξη Αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 
41 τ.μ. στην θέση «Πελιά», Περιφέρειας Δημοτι−
κής Ενότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνουρί−
ας Νομού Αρκαδίας. .................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 8.496,08 τετρ. μέτρων, στη θέση «Παναγία Γι−
ουρούτσι» Δημοτικής Κοινότητας Βέλου της Δη−
μοτικής Ενότητας Βέλου Δήμου Βέλου − Βόχας 
της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης. ............................................................................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 141,80 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου −
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37025/1720 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.980,00 τ.μ, 

στη θέση «Κουτρούφι», Τοπικής Κοινότητας Πλατανό−
βρυσης, Δημοτικής Ενότητας Ακράτας, του Δήμου Αι−
γιαλείας, Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ. και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24.12.2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.09.80 γ) 141823/24.02.83 και 
δ) 179171/03.09.1985

9. Την υπ’ αριθμ. 25818/691/2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγίου περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της δασι−
κής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα −
πλατύφυλλα (πουρνάρια κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 45%, 
εμβαδού 1.980 τ.μ, που καταστράφηκε παράνομα, στη θέση 
«Κουτρούφι», Τοπικής Κοινότητας Πλατανόβρυσης, Δημο−
τικής Ενότητας Ακράτας, του Δήμου Αιγιαλείας, Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με Δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δασική έκταση
Δυτικά: Με Δασική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

1389

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.16 08:37:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1391

    Αριθμ. 638 (2)
Κήρυξη Αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 41 τ.μ. 

στην θέση «Πελιά», Περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Λε−
ωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.09.80, γ) 168692/3318/
05.10.81, δ) 85144/1468/09.09.92, ε) 60284/365/26.01.94.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31.07.2002 διαταγή ΥΠ.ΓΕ 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 517/15.04.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της Δημόσιας 

Δασικής έκτασης των 41 τ.μ., στην θέση «Πελιά», Δημοτι−
κής Ενότητας Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, 
η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), που εκχερσώθηκε πα−
ράνομα, εμβαδού σαράντα ενός τετραγωνικών μέτρων (41 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πελιά», Περιφέρειας Δημοτι−
κής Ενότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού 
Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 
4, 1) του συνημμένου από 29/03/2011 τοπογραφικού διαγράμ−
ματος (κλίμακας 1:200), που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Ελένη Κόσσυβα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης κυ−
ρίως από πουρνάρια, σχίνα, αγρελιές, αγριοχαρουπιές 
και ασπάλαθους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Aποκέντρωσης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1393

    Αριθμ. 872 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

8.496,08 τετρ. μέτρων, στη θέση «Παναγία Γιουρούτσι» 
Δημοτικής Κοινότητας Βέλου της Δημοτικής Ενότητας 
Βέλου Δήμου Βέλου − Βόχας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) πρά−
ξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου 
των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού 
Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 
Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.08.80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 
3 και την παρ. 1 β άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. 5468/06.10.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 30/09/2010 Έκθεση αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας − Βεβαίωση Παράβασης της Δασολόγου 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, το υπ’ αριθμ. 
2890/16.12.2010 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας και το 
υπ’ αριθμ. 1425/17.03.2011 έγγραφο Δασαρχείου Κορίνθου 
με συνημμένη την από 17/03/2011 Συμπληρωματική Αναφο−
ρά της ίδιας Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, 
συνολικού εμβαδού 8.496,08 τετρ. μέτρων, όπως αποτυ−
πώνονται στο από 17/03/2011 συνημμένο Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα κλίμακας 1:1.000, το τμήμα Α που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 εμβαδού 917,08 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα Δ1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 6, 7, 10, 17, 18, 
19, 20, 6 εμβαδού 1.347,24 τετρ. μέτρων και το τμήμα Δ2 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 10, 11, 16, 15, 14, 21, 20, 19, 
18, 17, 10 εμβαδού 6.231,76 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν 
από χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 
(κυρίως σχίνο, πρίνο και ρείκι) με συγκόμωση μεγαλύτερη 
από τριάντα εκατοστά (0.30), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το έτος 
1987, από τον Χρήστο Αρχοντάκο του Αλεξίου, κάτοικο 
Δημοτικής Κοινότητας Βέλου του Δήμου Βέλου − Βόχας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση συνολικού 
εμβαδού 8.496,08 τετρ. μέτρων στη θέση «Παναγία Γιουρού−

τσι» Δημοτικής Κοινότητας Βέλου της Δημοτικής Ενότητας 
Βέλου Δήμου Βέλου − Βόχας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το 
τμήμα Α εμβαδού 917,08 τετρ. μέτρων, το τμήμα Δ1 εμβαδού 
1.347,24 τετρ. μέτρων και το τμήμα Δ2 εμβαδού 6.231,76 
τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω και 
αποτυπώνονται στο από 17/03/2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζονται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 384 200 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετούνται με τη χρή−
ση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα Α

    «     2: Χ=387459.8893 Υ=4202247.4773
    «     3: Χ=387479.1296 Υ=4202216.7491
    «     4: Χ=387452.9654 Υ=4202207.9018

Τμήμα Δ1
Σημείο 6: Χ=387487.6552 Υ=4202203.1329
    «     7: Χ=387507.4554 Υ=4202171.5104
    «    10: Χ=387515.6047 Υ=4202158.4953
    «    17: Χ=387530.0429 Υ=4202167.1523
    «    18: Χ=387532.9619 Υ=4202180.6299
    «    19: Χ=387528.6989 Υ=4202198.4532
    «    20: Χ=387511.2621 Υ=4202210.6779

Τμήμα Δ2
Σημείο 10: Χ=387515.6047 Υ=4202158.4953
    «     11:  Χ=387544.2426 Υ=4202112.7583
    «     16: Χ=387610.0963 Υ=4202165.4996
    «     15: Χ=387585.9844 Υ=4202176.1554
    «     14: Χ=387556.2115 Υ=4202241.2292
    «     21: Χ=387501.4640 Υ=4202217.6081
    «     20: Χ=387511.2621 Υ=4202210.6779
    «     19: Χ=387528.6989 Υ=4202198.4532
    «     18: Χ=387532.9619 Υ=4202180.6299
    «     17: Χ=387530.0429 Υ=4202167.1523

και συνορεύουν:

Τμήμα Α
ΒΟΡΕΙΑ: Με «αναδασωτέα» έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με «αναδασωτέα» έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση

Τμήμα Δ1
ΒΟΡΕΙΑ: Με «αναδασωτέα» έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωμένο δάσος (Τμήμα Δ2)
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωμένο δάσος (Τμήμα Δ2)
ΔΥΤΙΚΑ: Με «αναδασωτέα» έκταση

Τμήμα Δ2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με «αναδασωτέα» έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωμένο δάσος (Τμήμα Δ1) και με «ανα−

δασωτέα» έκταση (Τμήμα Γ)

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκο−
πό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1395

    Αριθμ. 494 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 141,80 τετρ. μέ−

τρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων 
του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/
Α΄/31.12.2010) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περι−
φερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 
3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2β και 2γ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.08.80.

8. Την υπ’ αριθμ. 6775/15.11.2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου μετά την από 10/11/2010 Έκθεση Αυτοψίας της 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, το υπ’ 
αριθμ. 3457π.ε./10.02.2011 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας 
και το υπ’ αριθμ. 1036/23.02.2011 έγγραφο Δασαρχείου Κο−
ρίνθου με συνημμένη την από 23/02/2011 Συμπληρωματική 
Αναφορά του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με τις 
οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 141,80 
τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 

α, Β, Γ, Δ, γ, Α στο από 10/11/2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:200, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από 
αυτοφυή θαμνώδη, ξυλώδη δασική βλάστηση με συγκόμωση 
να υπερβαίνει τα τριάντα εκατοστά (0.30), εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρ−
χής, όπως αποδεικνύεται φωτοερμηνευτικά μετά το έτος 
1972, από τον Ηλία Αναστασιάδη του Βασιλείου, κάτοικο 
Καλλιθέας Αττικής και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβαδού 
141,80 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής 
Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δά−
σος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, α, Β, Γ, Δ, γ, Α στο από 10/11/2010 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200 και εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 424 197 Ορθοφωτοχάρτη με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=425273.646  Υ=4199980.410
    «     α: Χ=425280.412  Υ=4199980.453
    «     Β: Χ=425281.780  Υ=4199980.461
    «     Γ: Χ=425284.950  Υ=4199965.070
    «     Δ: Χ=425274.523  Υ=4199965.220
    «     γ: Χ=425274.445  Υ=4199966.582

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δα−

σικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρ−
σωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001460306110008*


